
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato LAVORI PUBBLICI n° 554 del 08-11-2023 

COMUNE DI CASIER
Piazza L. da Vinci, 16
31030 CASIER (TV)

ORIGINALE 
 
 
 
 

LAVORI PUBBLICI 
Ufficio: LAVORI PUBBLICI 

 
 
 

DETERMINAZIONE N. 554 
del 08-11-2023 

 

Oggetto: SEI SISTEMI DI SICUREZZA SRL  RIPRISTO GUASTI E 
MANUTENZIONE IMPIANTI ANTINCENDIO ED ANTINTRUSIONE 
EDIFICI COMUNALI 

 
 
PREMESSO: 
- che con determinazione n. 220 del 03/05/2023 è stato affidato il Servizio di Manutenzione 

ordinaria degli impianti antintrusione ed antincendio presso gli edifici comunali, dalla data di 
sottoscrizione del contratto sino al 31.12.2023 alla ditta SEI SISTEMI DI SICUREZZA S.R.L. di 
Via Pellizzo n. 39, Padova, C.F./P.IVA 01085740288; 

- che durante le manutenzioni programmate sono emerse delle anomalie in alcuni impianti e che è 
necessario intervenire per il ripristino del corretto funzionamento degli stessi; 

- che è necessario, inoltre, implementare il sistema antincendio aggiungendo n. 2 rilevatori di fumo 
nei locali siti nel piano seminterrato della sede municipale che saranno luogo di deposito e 
archivio; 

 
DATO ATTO che i lavori di cui trattasi non rientrano nei servizi a canone affidati;  
 
DATO ATTO che la prestazione in oggetto non rientra nelle fasce di importo per le quali vige 
l'obbligo di ricorso alle iniziative dei soggetti aggregatori ai sensi del D.L. 66/2014 articolo 9 comma 
3 e rispettivi DPCM 24/12/2015 e DPCM 11/07/2018, né al Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MEPA) messo a disposizione da CONSIP s.p.a. per acquisti di beni e 
servizi/lavori; 
 
VISTO che il servizio di cui trattasi non riveste interesse transfrontaliero di cui all'articolo 48, comma 
2 del D.Lgs. 36/2023; 
 
RITENUTO opportuno ricorrere all'affidamento diretto di cui all'art. 50 comma 1 lettera b) del 
D.Lgs. 36/2023, tenuto conto, inoltre, della tipologia della prestazione, dell’importo di spesa previsto 
e dei principi di celerità, economicità ed efficacia dell'azione amministrativa; 
 
INTERPELLATA la ditta SEI SISTEMI DI SICUREZZA S.R.L., C.F./P.IVA: 01085740288 con 
sede a PADOVA in Via Luigi Pellizzo, 39, affidataria del servizio di manutenzione ordinaria dei 
suddetti impianti su tutti gli edifici comunali, che a seguito della valutazione dei lavori da eseguire, ha 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 183 del 08-11-2023 firmato digitalmente da  MARCO FRANCHIN C.F. FRNMRC78P19H823B il 08-11-2023 ora 17:09:32



 COMUNE DI CASIER 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato LAVORI PUBBLICI n° 554 del 08-11-2023 

prodotto il preventivo n. 15.925 del 15/09/2023 di importo pari ad € 1.682,75 oltre IVA e il 
preventivo Prot. n. 18.887 del 03/11/2023 pari ad € 1.032,50 oltre IVA; 
 
RITENUTE congrue le offerte e pertanto di procedere all’affidamento diretto della prestazione; 
 
VISTI: 
- il Bilancio di previsione 2023 - 2025 – annualità 2023, deliberazione del Consiglio Comunale n. 

66 del 27.12.2022, immediatamente eseguibile; 
- il Piano Esecutivo di Gestione 2023 – 2025– annualità 2023, deliberazione di Giunta Comunale n. 

209 del 27/12/2022, immediatamente eseguibile; 
- la Nota di aggiornamento al DUP 2023/2025 approvata con la deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 65 del 27.12.2022, esecutiva ai sensi di legge; 
 
VISTI: 
 il D. Lgs. 23.6.2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”; 
 l’allegato 1 al D.P.C.M. 28.12.2011, in forza del quale l’impegno è imputato nell’esercizio 

finanziario in cui l’obbligazione passiva viene a scadenza;  
 il combinato disposto degli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 267/2000, che attribuisce ai Responsabili 

dei Servizi gli atti di gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa;  
 l’art. 183 del D. Lgs n. 267/2000 “Impegno di spesa”; 
 il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi vigente, approvato con deliberazione di 

G.C. n. 164 del 20.12.2013 e ss.mm.ii.; 
 il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 

30/11/2017; 
 
VISTI: 
 la normativa in materia di accertamento della regolarità contributiva, ai sensi dell’art. 4, comma 

14 bis, del D.L 70/2011 e s.m.i; 
 la legge 13/08/2010, n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in 

materia di normativa antimafia” e la determinazione dell’Autorità di Vigilanza n.10 del 
22.12.2010; 

 Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 
della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici (G.U. 
n. 77 del 31 marzo 2023 - S.O. n. 12); 

 il Testo Unico delle Leggi degli Enti Locali ex D.Lgs. n. 267/2000; 
 la Legge 6 novembre 2012, n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”; 
 il D.Lgs. 14.3.2013, n.33, come aggiornato e modificato dal D.Lgs. 97/2016, in materia di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni delle pubbliche amministrazioni; 
 il Decreto Sindacale n. 18 del 23/08/2023 di attribuzione delle funzioni del Responsabile del 

Settore III Lavori Pubblici e Valorizzazione del Patrimonio, all'arch. Marco Franchin, titolare di 
Elevata Qualificazione (EQ); 

 
EVIDENZIATO che in capo al sottoscritto non sussistono motivi di incompatibilità e/o conflitto di 
interessi; 
 
DATO ATTO: 
- che è stata acquisita la comunicazione della ditta relativamente agli obblighi sulla tracciabilità dei 

flussi finanziari previsti dall’art. 3 della legge 136/2010; 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 183 del 08-11-2023 firmato digitalmente da  MARCO FRANCHIN C.F. FRNMRC78P19H823B il 08-11-2023 ora 17:09:32



 COMUNE DI CASIER 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato LAVORI PUBBLICI n° 554 del 08-11-2023 

- che è stata eseguita la ricerca di annotazioni sull’operatore economico sul sito dell’Autorità 
Nazionale Anticorruzione (ANAC); 

- che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) Prot. n. 
INAIL_40657950 con scadenza il 03/02/2024; 

- che si è adempiuto alle disposizioni previste dall’art. 3 della legge n. 136/2010 e s.m.i., mediante 
la richiesta all’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture del 
“Codice Identificativo di Gara” C.I.G. n. ZA33D2C76D; 

 
DETERMINA 

 
1. DI AFFIDARE ai sensi dell'art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. 36/2023, alla ditta SEI 

SISTEMI DI SICUREZZA S.R.L. di Via Pellizzo n. 39, Padova, C.F./P.IVA 01085740288 il 
ripristino delle anomalie degli impianti antintrusione ed antincendio presso gli edifici comunali e 
l’implementazione del sistema di rilevamento antincendio nella sede comunale, secondo le 
modalità e alle condizioni di cui ai preventivi Prot. n. 15925 del 15/09/2023 e Prot. 18.887 del 
03/11/2023 per un importo complessivo di € 2.715,25 oltre IVA; 
 

2. DI IMPEGNARE a favore della Ditta SEI SISTEMI DI SICUREZZA S.R.L. l’importo 
complessivo di € 3.312,61 IVA compresa, imputando la spesa come da prospetto seguente, dando 
atto che la stessa rappresenta anche l’esigibilità della prestazione: 

 

Capitolo Codice di Bilancio Codice Siope Anno 2023 Codice 
Beneficiario 

30171 01.06-1.03.02.09.008 1030209008 € 2.229,00 337 

30375 04.01-1.03.02.09.008 1030209008 € 552,05 337 

30416 04.02-1.03.02.09.008 1030209008 € 253,15 337 

30471 05.02 -1.03.02.09.008 1030209008 € 278,41 337 

 
3. DI DARE ATTO che sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi, 

né in capo al responsabile del procedimento che sottoscrive il presente atto, né in capo al 
responsabile dell’istruttoria, anche ai sensi del combinato disposto degli artt. 6 bis della L. 
241/1990 e 6-7 del D.P.R. 62/2013; 

 
4. DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet comunale: 
 alla sezione “Albo pretorio on line”, ai fini della pubblicità legale; 
 alla sezione "Amministrazione trasparente”, ai sensi dell’art.23 del D.Lgs. 33/2013 e ai sensi 

dell’art. 1 comma 32 del D.lgs 190/2012; 
 
DI DARE ATTO che al presente provvedimento è assegnato il Codice Identificativo di Gara CIG n. 
ZA33D2C76D, in ottemperanza all’art. 3 della legge 136/20 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 

 
 Franchin Marco 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 183 del 08-11-2023 firmato digitalmente da  MARCO FRANCHIN C.F. FRNMRC78P19H823B il 08-11-2023 ora 17:09:32



 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato LAVORI PUBBLICI n° 554 del 08-11-2023 

COMUNE DI CASIER
Piazza L. da Vinci, 16
31030 CASIER (TV)

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE N. 554 del 08-11-2023 

 
 

Oggetto: SEI SISTEMI DI SICUREZZA SRL  RIPRISTO GUASTI E 
MANUTENZIONE IMPIANTI ANTINCENDIO ED ANTINTRUSIONE 
EDIFICI COMUNALI 

 
CIG ZA33D2C76D 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto 
esecutivo in data 09-11-2023. 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
Impegno N.   824 del 09-11-2023  a Competenza   CIG ZA33D2C76D 

Missione Programma 5° livello 01.06-1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili 

Capitolo      30171 Articolo       MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPRISTINO DANNI PATRIMONIO IMMOBILIARE 
PATRIMONIALE E DEMANIALE 
Causale SEI SISTEMI DI SICUREZZA SRL  RIPRISTO GUASTI E MANUTENZIONE IMPIANTI 

ANTINCENDIO ED ANTINTRUSIONE EDIFICI COMUNALI 
Importo  2023 €. 2.229,00 

Beneficiario       337   SEI SISTEMI DI SICUREZZA SRL 

Impegno N.   825 del 09-11-2023  a Competenza   CIG ZA33D2C76D 

Missione Programma 5° livello 04.01-1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili 

Capitolo      30375 Articolo       MANUTENZIONE ORDINARIA SCUOLA MATERNA DI CASIER 
Causale SEI SISTEMI DI SICUREZZA SRL  RIPRISTO GUASTI E MANUTENZIONE IMPIANTI 

ANTINCENDIO ED ANTINTRUSIONE EDIFICI COMUNALI 
Importo  2023 €. 552,05 

Beneficiario       337   SEI SISTEMI DI SICUREZZA SRL 

Impegno N.   826 del 09-11-2023  a Competenza   CIG ZA33D2C76D 

Missione Programma 5° livello 04.02-1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili 

Capitolo      30416 Articolo       MANUTENZIONE ORDINARIA SCUOLA MEDIA- IST.COMPRENSIVO 

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 183 del 08-11-2023 firmato digitalmente da  FRANCESCA DALLA TORRE C.F. DLLFNC74H62F770Y il 09-11-2023 ora 12:40:52



COMUNE DI CASIER 

Determinazione Settore LAVORI PUBBLICI n. 554 del 08-11-2023 

Causale SEI SISTEMI DI SICUREZZA SRL  RIPRISTO GUASTI E MANUTENZIONE IMPIANTI 
ANTINCENDIO ED ANTINTRUSIONE EDIFICI COMUNALI 

Importo  2023 €. 253,15 

Beneficiario       337   SEI SISTEMI DI SICUREZZA SRL 

Impegno N.   827 del 09-11-2023  a Competenza   CIG ZA33D2C76D 

Missione Programma 5° livello 05.02-1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili 

Capitolo      30471 Articolo       MANUTENZIONE ORDINARIA BIBLIOTECA COMUNALE 
Causale SEI SISTEMI DI SICUREZZA SRL  RIPRISTO GUASTI E MANUTENZIONE IMPIANTI 

ANTINCENDIO ED ANTINTRUSIONE EDIFICI COMUNALI 
Importo  2023 €. 278,41 

Beneficiario       337   SEI SISTEMI DI SICUREZZA SRL 

 
 

 

 Il Responsabile del Servizio 
 dott.ssa Dalla Torre Francesca 

 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 

20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 183 del 08-11-2023 firmato digitalmente da  FRANCESCA DALLA TORRE C.F. DLLFNC74H62F770Y il 09-11-2023 ora 12:40:52



 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato LAVORI PUBBLICI n° 554 del 08-11-2023 

COMUNE DI CASIER
Piazza L. da Vinci, 16
31030 CASIER (TV)

Allegato di pubblicazione 
 

DETERMINAZIONE N. 554 del 08-11-2023 
 
 

Oggetto: SEI SISTEMI DI SICUREZZA SRL  RIPRISTO GUASTI E 
MANUTENZIONE IMPIANTI ANTINCENDIO ED ANTINTRUSIONE 
EDIFICI COMUNALI 

 
CIG ZA33D2C76D 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 
 
 
 
 

COMUNE DI CASIER li 10-11-2023 L’ INCARICATO 
    
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 183 del 08-11-2023 firmato digitalmente da  MARCO FRANCHIN C.F. FRNMRC78P19H823B il 10-11-2023 ora 11:09:45


